
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n.32 del 11/06/2013 

 

 

Oggetto: Retribuzione di risultato al Segretario Comunale  Dott. Gamberucci Roberto per 

l'anno 2012 

 

Il Sindaco Vicario 

PREMESSO che: 

- con  decreto sindacale n. 140 del 27 ottobre 2004  il Dott. Roberto GAMBERUCCI è stato 

nominato Segretario Comunale di questo Comune con decorrenza 1° novembre 2004; 

- con  decreto sindacale n. 18 del 05/04/2006  il Dott. Roberto  GAMBERUCCI è stato 

nominato titolare della Segreteria Convenzionata  fra i Comuni di Monteriggioni e di 

Castellina in Chianti ai sensi dell’art. 2 della Convenzione stipulata tra gli stessi comuni il 

03/04/2006;  

- con  decreto sindacale n. 32 del 18/08/2009  il Dott. Roberto  GAMBERUCCI è stato 

confermato titolare della Segreteria Convenzionata  fra i Comuni di Monteriggioni e di 

Castellina in Chianti ai sensi dell’art. 2 della Convenzione di cui sopra, prorogata fino al 

30/06/2014;  

 

RICHIAMATO altresì l’art. 42 del CCNL dei segretari comunali del 16/5/2001 che testualmente 

recita: 

“Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di 

risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli 

incarichi aggiuntivi conferiti, a eccezione dell’incarico di funzione di direttore generale. Gli Enti 

del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non 

superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario nell’anno di riferimento e 

nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della propria capacità di spesa” 

 

VISTA  la deliberazione n. 389/2002 del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia dei Segretari 

che esplica quali sono le voci retributive che concorrono alla determinazione del monte salari, ai 

sensi del combinato disposto degli articoli 37, 39 e 41 del citato CCNL dei segretari comunali e 

provinciali; 

 

VISTA altresì la deliberazione  n. 50/2007 del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia dei 

Segretari che prende atto del parere dell’Aran relativamente all’inserimento della voce diritti di 

segreteria nel monte salari, nonché dell’accessorio percepito nell’anno precedente; 

 



 

RICHIAMATO infine il contratto dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 

2002-2005 e per i bienni economici  2002-2003 e 2004-2005, sottoscritto in data 07/03/2008; 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale n. 2,   redatto nella seduta del  10.05.2013 , con il  quale 

il nucleo di valutazione, con composizione modificata per sostituzione del Segretario comunale con 

la figura del Sindaco Vicario, ha riconosciuto al Dott. Roberto GAMBERUCCI la percentuale 

massima consentita dal vigente CCNL a titolo di retribuzione di risultato pari al 10% del monte 

salari (comprensivo dei diritti di Segreteria)  relativo all’anno 2012; 

 

VISTO altresì il decreto n. 24 del 20.06.2013 del Sindaco del Comune di Castellina in Chianti  con 

il quale viene dato atto della valutazione massima conseguita dal Segretario Comunale Dott. G 

Gamberucci al fine del risultato anno 2012; 

 

CONSIDERATO che nell’anno 2012 il monte salari del Dott. Roberto GAMBERUCCI, 

comprensivo dei diritti di segreteria erogati   da entrambi i comuni convenzionati è stato pari a  € 

82.969,95 e che quindi, l’importo della sua  retribuzione di risultato per l’anno 2012 ammonta a €  

8.296,95; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1) di attribuire per l’anno 2012 al Dott. Roberto GAMBERUCCI, Segretario di questo Comune e 

titolare della Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Monteriggioni e Castellina in Chianti la  

retribuzione di risultato pari a  € 8.296,95. 

 

 

 

 

 Il Sindaco Vicario 

 Fto Fantucci Angelo 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 

 

Certificato di pubblicazione 
Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 
 

 

 

 

 

 


